
10 4ª feira | 24/Mai/2023 - Edição nº 11416

Otamir César Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 24 de maio de 2023.

PROTOCOLO: 19.502.005-1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 460/2023
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa
Benner Sistemas S/A.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos contínuos de Tecnologia da Informação para fornecer, em modalidade
SaaS – Software como Serviço, uma Solução Integrada de Gestão Empresarial
que contemple os requisitos funcionais, não funcionais e tecnológicos para as
áreas administrativa e financeira da Agência de Defesa Agropecuária do Paraná
– ADAPAR.
VIGÊNCIA: Até 37 (trinta e sete) meses, podendo ser prorrogado a critério da
ADAPAR, adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 3.539.951,56 (três milhões, quinhentos e trinta e nove
mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Elemento de Despesa
4490.4006, Fontes de Recursos nº 250 e nº 100.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE CONTRATO – 015/2023

53632/2023

AMEP 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2023

PROTOCOLO: 20.169.774-3
AUTORIZAÇÃO: 13/03/2023 por Gilson Santos, Diretor-Presidente da AMEP.
ESPÉCIE: Contrato
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ –
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94 e CS BRASIL FROTAS S/A, CNPJ:
27.595.780/0001-96.
VALOR: R$ 263.520,00 (Duzentos e sessenta três mil, quinhentos e vinte reais).
FUNDAMENTOS: Pregão Eletrônico n° 146/2022.
OBJETO: Prestação de serviços continuados de locação de veículos em âmbitos
estadual, com quilometragem livre pelo período de 30 (trinta) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Terá vigência de 30 (trinta) meses,
120 (cento e vinte) dias de execução.
DATA DE ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP, em 19/05/2023;
Anselmo Tolentino Soares Junior, em 17/05/2023; Paulo Roberto Teixeira, em
18/05/2023 – CS BRASIL FROTAS S/A.
SIGNATÁRIOS: Gilson Santos, Diretor-Presidente da AMEP, Anselmo
Tolentino Soares Junior e Paulo Roberto Teixeira, CS BRASIL FROTAS S/A.
Gilson Santos
Diretor-Presidente

53745/2023

DER 

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendoV.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade deAdvertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

AAA9646 AAJ1828 AAK9A02AAL0234 AAT2333 AAU9A88AAW0161 ABJ5557 ABW3792 ACQ0461 ACR8I86 ACS1B47 ACT2D24 ACU1I53 ACW6I07 ADO0818
ADQ5B18 ADQ8E98 ADT7381 AEF6E51 AEJ4045 AEK5I63 AEO0588 AEQ2134 AES9417 AEU2046 AEW6I60 AEX7B71 AEY3001 AFK1547 AFL9610 AFQ0G82
AFT9012 AFU6A88 AFX2C27 AGC0F88 AGH5I91 AGH6001 AGK4746 AGL0J01 AGN1B09 AGN3J29 AGQ0231 AGR8351 AGZ4B82 AHB1900 AHC1074 AHD6900
AHF3003 AHJ8894 AHL7666 AHL9621 AHS5J90 AHW1B15 AHZ6924 AIA0H46 AIA2347 AIC1H62 AIH2B66 AII1229 AII5835 AIP4E73 AIS7686 AIV0705
AIW0A58 AIW2H84 AIW8028 AJB4G82 AJF5441 AJJ1H98 AJK9241 AJN0956 AJO2158 AJP5492 AJV3A45 AJW4C22 AJX5C65 AJZ5222 AJZ9033 AKB8J32
AKG9005 AKJ1448 AKN5I17 AKP8C64 AKS1082 AKV5J88 AKW1G48 AKZ1D78 ALA4445 ALB6A03 ALD2127 ALE4G74 ALF0969 ALK4364 ALL3722 ALO3776
ALP4896 ALW0024 AMB3E81 AMC8C72 AMD1J42 AMK9854 AML1H29 AMM4456 AMN5A10 AMN7491 AMN9G67 AMO0B39 AMO4200 AMO9617 AMQ8013
AMR3A92 AMT3G83 AMY2D58 AMY9J35 ANA1261 AND5J85 AND6A99 ANG6A11 ANI0D17 ANJ5199 ANK8A05 ANM0B24 ANM2D18 ANO8517 ANP0565
ANP3I00 ANR7428 ANS9218 ANT5D66 ANY3J09 AOA4J86 AOC8J91 AOC9692 AOI5F71 AOL0A80 AOL1H13 AOP0D90 AOP0J43 AOQ9540 AOW1118 AOX0178
AOX9552 AOY2D22 APB9A20 APD3148 APD4C79 APG0097 APG2645 APG6380 APG6D52 APH6408 API4I64 API9I20 APK6761 APL8694 APN2A25 APP6G07
APQ5914 APR5991 APS5G57 APT1796 APU8A48 APY0729 APY3F17 AQE1H26 AQF1459 AQF8G75 AQI5H00 AQI9B08 AQL8B82 AQM2997 AQM5A09 AQP3D02
AQR1145 AQR3040 AQS7D64 AQT1J89 AQT4160 AQU3G12 AQV5E09 AQW9F04 AQY7A39 AQZ4A44 AQZ6D14 ARA3J14 ARC5G31 ARE7035 ARF9658
ARI2B54 ARL2565 ARN0393 ARO9E95 ARP7726 ARP8382 ARR5807 ARR5886 ARR7A90 ARR7C98 ARS2371 ARS3F36 ARS7A42 ARS9706 ART4I22 ARZ8365
ASA5J91 ASE6B91 ASE7699 ASF9C94 ASG4921 ASI0B82 ASK1G99 ASK7504 ASL4J06 ASO8H54 ASP8H52 ASQ1B39 ASR5251 ASR9139 ASS6351 ASU6175
ASU8I79 ASX8J69 ASY1I48 ASY2B05 ASY6C54 ATB5843 ATC2E83 ATC2G37 ATC5601 ATD5F37 ATD9852 ATF2F52 ATG1B04 ATI7E66 ATJ0C18 ATJ3F88
ATL6622ATM2G18ATM8518ATO5040ATS1F91ATU4693ATU5F66ATU9557ATV2D17ATW2223ATW9343ATX0912ATX1E52ATX3707ATX9161ATY7H65
ATY8C89 ATZ3799 AUA0307 AUE5I78 AUE8E16 AUF0A61 AUF7A55 AUI2B90 AUI7561 AUJ6H40 AUK0I49 AUL6583 AUL8601 AUL9030 AUM4994 AUM9G32
AUN3331 AUN3512 AUO3150 AUP0G26 AUP4A94 AUQ0H18 AUR1295 AUS8I29 AUU3B97 AUU9B10 AUX2487 AUY1E14 AUZ1125 AUZ5018 AVB0562
AVC1805 AVC2J47 AVE4F46 AVG5B38 AVH8536 AVH9358 AVI8389 AVK9H10 AVL0C88 AVL5281 AVL5J96 AVM1A96 AVM6C84 AVN6191 AVO0948
AVO0C14 AVO6466 AVQ1672 AVQ8911 AVR7243 AVS1913 AVS6D99 AVT0J55 AVT5G95 AVV6728 AVW7040 AVW7966 AVW9200 AVY0155 AWA2B94
AWA6H02 AWB2120 AWC3C04 AWE3H15 AWE4300 AWI6A24 AWI8G92 AWI9248 AWI9B65 AWJ0H90 AWK6772 AWK7124 AWK8G27 AWL9344 AWN7250
AWP6I79 AWQ3956 AWR1354 AWR2H03 AWR6I86 AWR7D79 AWR9B55 AWS1262 AWS9720 AWU9167 AWV8C95 AWW0E05 AWW3E69 AWY3953 AWZ1J48
AWZ9G71 AXA6097 AXB4619 AXC3H41 AXD3809 AXD6594 AXF1A23 AXF5G88 AXG0D58 AXG0F10 AXG9815 AXI1E82 AXI8498 AXJ5D62 AXJ8G75
AXK7A25 AXK7F93 AXL5382 AXL6533 AXL7I55 AXM5201 AXM5E43 AXM7734 AXM8G81 AXN3726 AXP3J29 AXP5420 AXP7F27 AXQ6C18 AXQ6E36
AXQ8I47 AXS2J10 AXU2J29 AXW8710 AXZ2166 AXZ5E37 AYA2J95 AYA5146 AYC7A83 AYD0154 AYF1B09 AYG5799 AYH0736 AYI1D32 AYI3080 AYI8C44
AYK6921 AYL3061 AYL3F57 AYL3H24 AYL4437 AYL8351 AYM2D79 AYM5359 AYM7298 AYN3F46 AYN7579 AYO2957 AYP7220 AYR2H91 AYR5748
AYS6637 AYT8F64 AYU1264 AYW0811 AYW1512 AYW8B81 AYX7E06 AYY4H54 AYZ3I31 AZA5570 AZA5B53 AZA9002 AZE4G47 AZG0713 AZG2D20
AZG3F56 AZI0649 AZK1196 AZK3005 AZK8I05 AZK9186 AZL0F99 AZL4E95 AZM3I03 AZM5I49 AZO4217 AZO7C77 AZR1A67 AZT1E53 AZU3E67 AZU3J76
AZU7250 AZW1090 AZX2369 AZX2890 AZX8001 BAA0D45 BAA4955 BAA8E66 BAB0182 BAG4095 BAG9697 BAI0382 BAI4024 BAI9348 BAJ4D37 BAJ5C20
BAJ7200 BAJ9A79 BAK9G74 BAL1G50 BAL3313 BAL6120 BAM3F55 BAO2838 BAO9C95 BAP8336 BAP8B96 BAQ1J64 BAS7473 BAS7988 BAU2G02 BAV4E42
BAV6504 BAW6D58 BAW8B85 BAX0C46 BAY1C29 BAY9196 BBB3A23 BBC8B70 BBC9060 BBE7590 BBF6468 BBG5693 BBH0521 BBH0571 BBH2B30
BBJ3B96 BBJ4535 BBJ5A10 BBJ9H11 BBK4952 BBK5C39 BBK6217 BBK9505 BBL9406 BBM2175 BBO8493 BBO8929 BBO9I18 BBP9F59 BBQ2194 BBQ8730
BBR2768 BBR3037 BBS3517 BBT5I03 BBU8045 BBV2B94 BBV8705 BBX2580 BBX5723 BBX8B28 BBY5J81 BBZ5471 BCA0742 BCA5222 BCA6I08 BCC3C33
BCC3D55 BCC4A02 BCC7319 BCC8087 BCD0I25 BCD8H62 BCD9913 BCF1B95 BCF3B52 BCG9181 BCH7381 BCJ6750 BCJ8739 BCK3D54 BCK6F20 BCK9I99
BCL9I93 BCM3D44 BCM4C47 BCN2480 BCN6H27 BCO2771 BCO3997 BCO5A89 BCO5G03 BCP6276 BCP8A91 BCQ0E12 BCR1J28 BCR2J77 BCR7A52 BCR7D78
BCS2G70 BCT3G74 BCT9C94 BCU0A05 BCU2J78 BCU6C01 BCU7C33 BCU9B02 BCV1D70 BCV7B12 BCV9C82 BCW2409 BCW5A24 BCZ1A15 BCZ5D71
BDA5D93 BDB7B87 BDC0F46 BDC1B48 BDC6H11 BDC8H15 BDC9J60 BDD3C19 BDD3E77 BDD5H96 BDD9B46 BDE4C79 BDE5D90 BDF3C13 BDF5H23
BDF7H42 BDG2I38 BDG6D99 BDG9B74 BDH2D22 BDH7J74 BDI1A92 BDI5F16 BDK3J05 BDK5F94 BDL3J69 BDL6J94 BDL8G20 BDL9F14 BDM2G21 BDN9D97
BDO0D59 BDO5D88 BDO8G57 BDR6I32 BDS2D31 BDS7E71 BDT0D22 BDT4A05 BDU1E59 BDV2F61 BDV5E71 BDV9H62 BDW1E50 BDW1H96 BDW3J43
BDW6B74 BDW7A29 BDY0D31 BDY4050 BDZ3C46 BEA6A26 BEA8D41 BEB2B17 BEB6D21 BEC2D62 BEC4D72 BED1E94 BED3B68 BED3H25 BED4B48
BED5E92 BED5I07 BED8D23 BEE3A71 BEE4B39 BEE5C79 BEE6E71 BEF3F45 BEG5G78 BEG9A42 BEI4C95 BEJ9F69 BEK6H26 BEK7F75 BEK9G36 BEL3C70
BEL5H08 BEL7613 BEM0B76 BEM3645 BEM4J46 BEN0J63 BEN7I31 BEO1A32 BEP1C29 BEQ8E41 BER5F51 BET2E96 BET7E11 BEU5I90 BEU8F21 BEV5F70
BEV6E60 BEV8E26 BEV9I15 BEW3I70 BEW6F26 BEW8C29 BEX3G54 BEY1E72 BEY7J57 BEY8F82 BEZ3B69 BIT0079 BIU3508 BLS3255 BML0368 BNA9272
BOK6001 BPD5C92 BTA4616 BTD8123 BVX5576 BYQ5H99 BYS2821 BZB6J33 BZK0G19 CCP2J13 CDF8J42 CDL9D70 CGA8599 CGS8I35 CKG3615 CLK8047
CML0H16 CPG4I85 CPG5I61 CQF5932 CRG2052 CSK4F41 CTP2463 CUD7H94 CVC4H51 CVI9E70 CVR8D20 CVY1324 CWE7B42 CWV4J65 CZZ5B34 DAK9F77
DAM2825 DAO9806 DCX8D16 DET0G47 DET1242 DET9915 DEW5C67 DEX7F60 DFX8E40 DHF5J19 DHP6I65 DHT3427 DHT8J03 DIK6502 DJB3306 DJN2256
DJQ6J44DKF4946DKG2H67DMD8E65DMM2518DNK0813DNR4963DOM0I16 DPM5F66DRC1D18DRL0391DRU6I87DSL6B03DSP0A75DSY9347DTD9000
DTT8566 DVL7H64 DVS4J78 DWA7H37 DWF9D42 DXE3G47 DXG3C25 DYG9C01 DZI3J78 EAC8544 EAD0602 EBJ3C40 EBV0D30 EBW1J59 EEJ0921 EFO4730
EGH8446 EGR8E17 EIC1I81 EJH0A48 EJY5099 EKN5G67 EKP2B94 EKY3F06 ELZ6331 EPK3375 EPY5732 EQK8450 ERD4J13 ERF8A01 ERG8I22 ERJ2D74

303

44

Inserido ao protocolo 20.169.774-3 por: Rosicler Iachinsk em: 24/05/2023 11:37. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fbf1ff307e1b87a9001cc4cc01ea4fe4.

thainavitoria
Retângulo


